РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
               КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____18 декабря_____ 2012г.  № __2975_
                    с. Кетово

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг на погребение умершего

В  целях  регулирования  отношений,  связанных  с  погребением  умерших,  в
соответствии с  Федеральным законом от  12.01.1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном  деле»  (в  редакции  от  03.12.2008  №  238-ФЗ),  постановление
Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2010 года № 813 «О сроках
индексации  предельного  размера  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  подлежащей  возмещению
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного
размера социального пособия на погребение» Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  в  целях  упорядочения  выплат  социального  пособия  на
погребение  и  возмещение  специализированной  службе  похоронного  дела,
Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умершего в
размере согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление № 3210 от  30  декабря 2011 года «Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг на погребение умершего» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органа местного
самоуправления муниципального образования Кетовский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кетовского района по социальной политике Кузнецова Л.А.

Глава  Кетовского  района                                                                         С.А. Кокорин

Исп.Телегина С.В.
2-16-45
Разослано по списку (см. оборот)

                                                            Приложение к постановлению
                                                            Администрации Кетовского района

                                                      «Об утверждении стоимости гарантированного
  перечня услуг на погребение умершего»

                                                            №___2975____     от __18 декабря 2012 года___

Стоимость гарантированного перечня услуг
на погребение умершего

1 Оформление документов,
необходимых для погребения

0

2 Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

1732,25

3 Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище (в крематорий)

615,06

4 Погребение (кремация с последующей
выдачей урны с прахом)

3131,24

ИТОГО СТОИМОСТЬ 5478,55
(Пять тысяч четыреста семьдесят

восемь рублей 55 копеек)

Управделами –начальник общего отдела                                       Т.П.Жеребцова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	               КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ